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از پیام آمریکا  تا  پرونده  کرسنت
وی با اشاره به تعیین تکلیف مجمع تشخیص مصلحت نظام برای 
واردات خــودرو، گفت: بانــک مرکزی و مجلس استدلال هایشــان 
را در جلسات مجمع تشــخیص مطرح کردند. ثبات بازار ارز، منابع 
ارزی و بــازار خودرو برای بانک مرکــزی و دولت اهمیت دارد و لذا 
پیشنهاد دولت واردات دو میلیارد دلاری خودرو بود که مجمع تشخیص همان 
را تصویــب کرد. رئیس ســازمان برنامه و بودجه با اشــاره بــه ضرورت اتصال 
دســتگاه های دولتی به درگاه ملی مجوزها،  گفت: چیزی به اسم متصل نشدن 
دســتگاه ها به درگاه ملی مجوزها نداریم، اگر هم دستگاهی هنوز به این درگاه 
متصل نشده، به بنده اطلاع دهید تا پیگیری کنم. رئیس سازمان برنامه و بودجه 
با اعلام این خبر که در ســال جاری بسته معیشــتی برای اقشار ضعیف در نظر 
گرفته شــده است، گفت: رقم قطعی بسته معیشتی هنوز مشخص نشده، چون 
هنوز در دولت مطرح نشده است. امیدوارم این بسته در دهه فجر تخصیص یابد.
او تخصیص بســته معیشــتی را برای ســال جــاری و اختصــاص کالا  برگ 
الکترونیــک را برای ســال آینــده نوید داد و گفــت: اولین بســته در دهه فجر 
تخصیص پیدا می کند و بعد برای ماه رمضان و عید نوروز نیز به صورت جداگانه 
تصمیم گیــری خواهیم کرد. پورمحمدی از گــزارش دادن اعضای هیئت وزیران 
در ایام دهه فجر از برنامه های توســعه ای و پیشــرفت کشــور خبر داد و افزود: 
طبق تصمیم اتخاذ شــده در جلســه هیئت وزیران در ایام دهه فجر سال جاری 
هر یک از وزرا به یک اســتان می رود و گزارش کاری از برنامه های توســعه ای و 
پیشــرفت از پروژه های حــال و آینده وزارتخانه ارائه می دهــد. بنده هم در این 
زمینه در ایام دهه فجر به مردم گزارش مفصلی ارائه خواهم داد. از موضوعات 
گزارشــم عدالت خانوار و عدالت سرزمینی خواهد بود. رئیس سازمان برنامه و 
بودجه از تخصیص ارز دارو و کالاهای اساسی در قانون بودجه ۱۴۰۴ خبر داد و 
گفت: حدود ۱۲ میلیارد یورو برای دارو و کالاهای اساســی تخصیص یافت. او با 
اشــاره به امتناع شرکت های شبه دولتی از پرداخت مالیات، تصریح کرد: مالیات 
شــرکت های دولتی را براســاس بودجه ای که با سازمان برنامه و بودجه توافق 
می کنند، سازمان امور مالیاتی و خزانه کل کشور به صورت یک دوازدهم مالیات 
از آنهــا دریافت می کند. مالیات شــرکت های غیردولتی نیز تابع قوانین مربوطه 
است. این شرکت ها برای سال آینده باید ۲۰ درصد درآمدشان را به عنوان مالیات 

پرداخت کنند.

 استیضاح حق نمایندگان است
عبدالناصر همتی در حاشــیه جلســه دیروز هیئت دولت گفت: اســتیضاح 
حق نمایندگان اســت، نکات را پاســخ می دهیم، مواردی که در این امر مطرح 
کردند، مربوط به چند ســال می شــود و حل آن زمان زیادی می برد اما آمادگی 
دارم و هفته بعد هم به مجلس می روم و به آنان پاســخ می دهم تا ان شاءاالله 

قانع شوند. 

گزارش دولت درباره موضوع قرارداد کرسنت منتشر خواهد شد
فاطمه مهاجرانی در حاشیه جلسه دیروز هیئت دولت در پاسخ به پرسشی 
درباره ارائه گزارشــی از دولت درباره موضوع قرارداد کرســنت، اظهار کرد: این 
امــر با رعایت تمام جوانب و ملاحظات که البتــه به معنای پنهان کردن چیزی 
از مردم نیســت، ارائه خواهد شد. او با اشاره به جلسه هیئت دولت، اظهار کرد: 
طبق روال معمول تکالیف باقی مانده دستگاه های اجرائی در قانون برنامه هفتم 
بررســی شد، به جهت اینکه دولت مکلف اســت برنامه هفتم را اجرائی کند و 
از دســتگاه ها می خواهد آیین نامه ها را تدوین کننــد. مهاجرانی افزود: تکالیف 
واصل نشده از دســتگاه اجرائی اعم از بودجه ای و غیربودجه ای بررسی شد که 

گزارش هایی از دستگاه ها به صورت مشخص و نوبتی ارائه می شود. 

حضور  دوباره  مسکو  در  سوریه
...البته از منظر این تحلیلگر ارشــد مســائل خاورمیانه: «نباید بازیگری و 
نقش آفرینــی ترکیه و شــخص اردوغــان را هم فراموش کــرد». چون 
رحیمی نیا تأکید می کند: «اگر اردوغان بخواهد با نگاهی راهبردی، دولت 
مســتقر در دمشق را به عنوان یک بازیگر پذیرفته شده در میان کشورهای 
بلوک شــرق معرفی کند، باید به ترسیم روابط دمشق و کرملین چشم داشته باشد». 
به همین دلیل: «الجولانی نیز باید از اســترداد بشار اسد چشم پوشی کرده و به دنبال 
ترسیم مناسبات سیاســی، اقتصادی، امنیتی، تجاری و اقتصادی بین سوریه جدید با 

روسیه باشد».

تلاش برای حفظ حضور نظامی در سوریه
البته این کارشــناس در ادامه گپ و گفتش با «شــرق» و در بعد دیگری از ارزیابی 
خود درباره ســفر اولین هیئت روس به سوریه پسااســد، به «تلاش های مسکو برای 
بقای نفوذ امنیتی و نظامی ســابق خود در ســوریه و مشــخصا در پایگاه هایی نظیر 
طرطوس، حمیمیم و تیفور» اشــاره کرده و در عین حال یادآور می شود: «کرملین هم 
به خوبی نســبت به اقتضائات جدید سوریه آگاه است و در گام نخست با انجام سفر 
این هیئت صرفا به دنبال تأمین حداقل های اهداف ترســیمی خود است». در همین 
باره بلومبرگ طی مطلبی با طرح این ادعا که روسیه در حفظ دو پایگاه نظامی خود 
در سوریه با مشکل مواجه است، مدعی شد  مذاکرات مسکو با حاکمان جدید سوریه 
پیشــرفتی نداشــته است. این رســانه با اســتناد به اظهارات یک منبع روس آگاه که 
نخواست نامش فاش شود، خبر داد  فعالیت های روسیه در پایگاه هوایی «حمیمیم» 
کاهش یافته و دو کشــتی حمل ونقل روســی در هفته های اخیــر منتظر مانده اند تا 
مقامات ســوری اجازه پهلوگیــری در پایگاه دریایی «طرطــوس» و انتقال تجهیزات 
نظامی را صادر کنند. بلومبرگ مدعی شد  کرملین امیدوار است هیئت تحریر الشام را 
متقاعد کند  دسترسی روسیه به پایگاه های نظامی اش در سوریه حفظ شود. رحیمی نیا 
در ادامه تحلیل خود با ارجاعی به نکته پیشــینش، معتقد اســت: «اکنون مسکو در 
دو راهی استرداد بشار اسد و آینده روابط با سوریه جدید قرار دارد. به این معنا که اگر 
روســیه بخواهد کماکان حضور و نفوذ نظامی خود را در سوریه داشته باشد، مجبور 
به بازگرداندن اســد به عنوان یک گام اعتمادساز اولیه خواهد بود تا به شکل مشروط 
بتواند پایگاه های خود را حفظ کند». در غیر این صورت، او تصریح می کند: «معادلات 
پشــت پرده واشنگتن - آنکارا تمام مناسبات نظامی، امنیتی و دفاعی سوریه جدید را 
تعریف خواهد کرد». پیرو نکته این کارشــناس، دو مقام ارشــد ترکیه ای به بلومبرگ 
خبر داده اند که با توجه به حمایت مســکو از دولت بشــار اسد در مقابله با نیروهای 
مخالفش، بعید اســت که اکنون هیئت تحریرالشام با درخواست روسیه برای حفظ 

دسترسی به این پایگاه های نظامی موافقت کند.

خلأ تهران و کنشگری مسکو در سوریه جدید
در بخش پایانی این گپ و گفت، رحیمی نیا، به مهم ترین موضوع یعنی معادلات 
نوین قدرت و خلأ تهران در ســوریه جدید اشــاره می کند و به زعم او: «مســکو با 
فرســتادن اولین هیئت خود به دمشــق به دنبال باز کردن جای پــا با هدف حفظ 
توازن سیاســی و امنیتی در قبال ترکیه و ایالات متحده است». با این حال این مفسر 
تحولات غرب آسیا هشدار می دهد: «مسکو اکنون می تواند مناسباتی را تعریف کند 
که به راحتی جایگزینی برای ایران در سوریه باشد». چون به گفته او و با وجود آنکه 
«موضوعاتی مانند اســترداد بشار اسد و حمایت مسکو در طول سال های گذشته از 
حکومت سابق سوریه در برابر مخالفان می تواند موانعی برای تثبیت جایگاه روسیه 
در سوریه جدید باشد، اما کرملین با پراگماتیسم دیپلماتیک خود این پتانسیل را دارد 
که در فاصله زمانی کوتاهی اختلافات را حل کرده و به جایگاه سابق خود باز گردد 

که می تواند تهدید مضاعفی برای منافع تهران باشد».

همچنان برخی از نمایندگان به دنبال شکایت و عزل ظریف هستند و تجمعات علیه مسئولان عالی کشور در میان 
رادیکال ها سازماندهی می شود

ظریف؛ بهانه ای برای تخریب سه قوه؟
حملات تندروها به ظریف ختم نشده و رؤسای قوا را نیز مورد حمله قرار داده اند

گزارش

سیـاستسیـاست

وحیــده کریمی: خبری از هیچ مذاکره ای نیســت نه میان ایران و آمریکا، نــه ایران و اروپا؛ 
همه چیــز در حد گمانه زنی و در بهترین حالت در مرز گفت وگو میان ایران و اروپا همچنان 
باقی مانده است، دیروز هم پزشکیان و هم عراقچی صراحتا دریافت هرگونه پیام از آمریکا را 
رد کردند تا نشانه ها برای شروع مذاکرات احتمالی رنگ ببازند و شاید رادیکال های مخالف 
هر نوع مذاکره ای میان ایران و غرب آرام بگیرند اما در این شرایط، همچنان حملات بی امان 
به ظریف و دولت پزشکیان ادامه دارد و در حال تبدیل شدن به اخبار یومیه است. از تجمع 
انگشت شــمار موتوری ها در تهران تا تجمع ۳۰۰نفری در پاستور و بعد هم تجمع مشهد و 
راه اندازی کارزار برای عزل ظریف که نشــانگر ادامه روند تخریب ها و اعتراض ها به رســم 
قدیمی گروه های تندرو در دهه های گذشــته است. از یک سو ظریف را به عناوین مختلف 
متهم می کنند و از ســویی پزشــکیان و قالیباف و حتی رئیس قوه قضائیه را لعن و نفرین 
می کنند، برای حمله به هرکدام هم توجیهی دارند و از شــعارهای تند و دست نوشته های 

تندتر هم ابایی ندارند.
در ایــن میان، این روزها رادیکال های داخلی و خارجی در یک فصل مشــترک به یک هدف 
واحــد برای تخریب دولت هم رســیده اند و آن نقطه مشــترک تخریــب و البته تضعیف 
محمدجواد ظریف اســت. تجمعات سازماندهی شده و شــکایت های رگباری همچنان از 
پایگاه تندروها علیه ظریف در جریان اســت و در آن سوی مرزها هم رسانه های خارجی او 
را هدف حملات متعدد خود قرار داده اند و همگی در یک هدف مشــترک به دنبال حذف 
ظریف از دولت و روند مذاکرات احتمالی در آینده هستند تا به هدف بزرگ تر یعنی تخریب 
کلیت دولت و سایر نهادهای اجرائی برسند. شاهد این مدعا شعارهای تندی است که علیه 
قالیباف و محسنی اژه ای این روزها در خروجی این تجمعات قرار دارد. همان گونه که «علی 
ربیعی» دســتیار اجتماعی رئیس جمهور هم دیروز با انتشــار ویدئویی در شبکه اجتماعی 
ایکس به چرایــی حملات این روزهای جریــان تندرو به معاون راهبــردی رئیس جمهور 
پرداخت و آن را حمله به یک تفکر دانســت نه فقط به یک شــخص. او گفت: ظریف نماد 
یک جریان فکری اســت و حمله به وی ناشی از حمله به یک جریان فکری است. دستیار 
اجتماعی رئیس جمهور تأکید کرد: کشــور در وضعیت نامناســبی قرار دارد و نیاز به تحول 
اساسی در بخش های مختلف داریم، باید تجدید نظر جدی در شرایط فعلی صورت گیرد و 
حمله فزاینده و بی رحمانه به ظریف، تلاش یک تفکر برای عدم پیشرفت یک ایده است که 

در این برهه از تاریخ ایران، برای کشور الزامی است.
به هر حال موج حملات به گونه ای اســت که مصطفی پوردهقان، نماینده اردکان، درباره 
حملات به ظریــف در صحن مجلس به خبرآنلاین گفته اســت: «گاهی انتقاداتی مطرح 
می شود که کل نظام زیر سؤال می رود. فلانی می گوید شما خواب بودید و ۵۰ سال است که 
او ســاواکی، جورج سوروسی، ام آی۶ و سی آی ای است؛ به همه اتهام می زنید. یعنی همه 
نهادهــای امنیتی و انتظامی و نظارتی خواب بودنــد و فقط تو بیدار بوده ای؟ اینها مواضع 

سیاسی است».
یا حتی حجت الاسلام یاســر خلیلی، مدیر کل حقوقی ســتاد امربه معروف و نهی ازمنکر، 
با رد مســئولیت این ســتاد در برپایی تجمعات گفته است: «اساســا ستاد نه در هیچ یک از 
تجمعات تهران و کشــور حضور دارد و نه برنامه ای برای تجمعات دارد. مگر می شود یک 
نهاد حاکمیتی که ترویج فریضتین را به عهده دارد و مدافع قانون و قانون گرایی اســت، کار 
خلاف قانون انجام دهد. بارها اعتراض خود را نسبت به موضع گیری سیاسی افراد منتسب 
به ستاد اعلام کردیم». اما خب اظهارنظرهای مختلف در حمایت از تجمعات و تلاش برای 
حذف ظریف ادامه دار است و مهری طالبی اردستانی، مدیر مستعفی اداره عفاف و حجاب 
ســتاد امر به معروف و طراح کلینیک ترک بی حجابی با انتشــار توییتی در شبکه ایکس، از 
تجمعات بدون مجوزی که در چند روز گذشــته علیه ظریف در تهران و مشهد برگزار شد، 
دفاع کرد و مدعی شــد: «از دید جامعه شناسی تجمعات در چارچوب ساختارهای قانونی، 

سوپاپ اطمینان نظامات حکومتی محسوب می شوند».
در این بین بعد از شــکایت نمایندگان جریان رادیــکال مجلس به دیوان عدالت اداری هم 
در امتداد شــکایت های متعــدد از محمدجواد ظریف معاون راهبــردی رئیس جمهوری، 
نصراله پژمان فر رئیس کمیســیون اصل ۹۰ قانون اساســی مجلس، با انتشار یادداشتی در 
فضای مجازی، از یک شــکایت دیگر از ظریف خبر داد. او در این نوشتار مجازی نوشت: در 
پی انتصاب غیرقانونی ظریف، روز گذشــته، به عنوان رئیس کمیســیون اصل نود مجلس، 
به صورت رســمی دادخواســت شــکایت به دیوان عدالت اداری ارســال کــردم. در این 
دادخواست به صورت شــفاف اعلام کردیم، این انتصاب برخلاف قانون است و باید ابطال 
شود. کمیسیون اصل نود حتما تا اجرای قانون پیگیری خواهد کرد. در همین راستا محمد 
سراج نماینده تهران در مجلس هم از تدوین شکایت نامه ای خطاب به دادستان کل کشور 
در اعتــراض به اظهارات اخیر محمدجواد ظریف در اجــلاس داووس خبر داد. به گزارش 
رســا، وی با بیان اینکه شرکت ظریف در این اجلاس غیرقانونی بود، گفت: ظریف اظهاراتی 
در ســخنرانی اجلاس و گفت وگویی با فرید زکریا (مجری آمریکایی) داشته که به نیروهای 
انقلاب اهانت کرده اســت، لذا نمایندگان شــکایتی خطاب به دادســتان کل کشور ارسال 
کردند. نماینده تهران عنوان کرد: این شکایت به امضای ۶۰ نفر از نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی رســیده است. نمایندگان به استناد ۴ ماده از مواد قانون مجازات اسلامی تقاضای 
رســیدگی سریع را دارند. بر اســاس چهار ماده ذکرشده ظریف باید مورد پیگرد قانونی قرار 
گیرد. ســراج افزود: ظریف در اظهارات خود در اجلاس داووس مدعی شد که اگر پزشکیان 
پیروز انتخابات نمی شــد، من نمی توانســتم امروز در خیابان های تهران راه بروم. این حرف 
اهانت به نیروهای انقلاب اســت. وی گفت: طرح موضوعات داخلی در خارج از کشــور و 
خشونت طلب معرفی کردن نیروهای انقلاب فقط موجب شادی دشمنان می شود. دادستان 

کل کشور باید به طور جدی به این موضوع رسیدگی کنند.
البته محمدجواد ظریف در حاشیه جلسه دیروز هیئت دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ 
به این پرســش که واکنش وی به طرح شــکایت نمایندگان مجلس شورای اسلامی از او 
چیست، اظهار کرد: «این حق نمایندگان است که شکایت کنند» و سخنگوی دولت هم در 
پاسخ به ســؤالی درباره تجمعات علیه ظریف و دولت گفت: وفاق فقط یک کلمه نیست، 
بلکه این فلســفه است. وفاق به این معنا نیســت که ما حق داریم به افراد هتاکی کرده و 

علیه آنان هجمه وارد کنیم.
هرچند اصولگرایان شناسنامه دار این تجمعات و حملات را تاکنون گردن نگرفته و حتی از 
آن اعلام برائت هم کرده اند اما در گزارشــی که انصاف نیوز دیروز منتشر کرد، شاخه جوانان 
مجمــع فرهنگیان در بیانیه ای به تناقض هایی در بدنه اجرائی دولت اشــاره دارد و مدعی 
شده است: «برخی از افرادی که در تجمع علیه جواد ظریف حضور داشتند، ارتباط نزدیکی 
با مسئولان وزارت آموزش و پرورش دارند». مطلبی که شائبه سازماندهی شدن معترضان 
کفن پوش را تقویت می کند. کفن پوشــانی که ســه ســال دولت ســیزدهم بروز و ظهوری 

نداشــتند و حتی مخالفتی هم با روند مذاکرات رفع تحریم ها نداشــتند و چشمان خود را 
حتی بر بحران های اقتصادی بســته بودند، اکنون با شعارهای تند و توهین به سران قوا به 

کف خیابان ها بازگشته اند.
رفتاری که از دیدگاه حجت الاســلام «رسول منتجب نیا» مستوجب رسیدگی قضائی است. 
دبیر کل حزب جمهوریت ایران اسلامی در گفت وگویی با ایرنا، با طرح این سؤال که چرا اگر 
به برخی مقامات توهین شود، با افراد توهین کننده برخورد جدی می شود، اما اگر به برخی 
دیگر از مقامات توهین شــود، به گونه ای با افراد برخورد می شــود که تشــویق هم بشوند، 
تصریح کرد: نمونه بارز آن، تجمع میدان پاســتور علیه رؤســای ســه قوه بود که در آن به 
معاون راهبردی رئیس جمهور و رئیس مجلس تهمت و توهین شد و هیچ عکس العملی 
از ســوی نیروهای انتظامی نشــان داده نشــد. منتجب نیا همچنین گفته است: بدتر از آن، 
توهین ها و شــعارهایی بود که در حاشــیه نمازجمعه تهران و شاید برخی شهرهای دیگر 
علیه این شخصیت انقلابی و تأثیرگذار کشور مطرح شد و هیچ کس به این موضوع واکنشی 

نشان نداد.
البته دولت برنامه ای برای شکایت از این تجمعات و رفتارهای رادیکالی ندارد زیرا سخنگوی 
دولت تأکید کرده است: «دولت فعلا برنامه ای برای اینکه بخواهد از کسانی که تجمع علیه 
ظریف را مدیریت کردند شــکایت کند، ندارد»، اما در عین حــال اعلام کرد: «قاعدتا وزارت 
کشــور به عنوان نهاد تخصصی صادر کننده، باید پاسخ گو باشد که تجمع اخیر علیه ظریف 

مجوز داشته است یا خیر؟».
هرچنــد طبق قانون، دادســتان به عنوان مدعی العمــوم اختیار ورود بــه این تجمعات را 
دارد به خصوص که خود قوه قضائیه هم ســیبل حملات شــده و موجــی از این حملات 
دســتگاه قضا را نشانه رفته که رســانه های نزدیک به قوه قضائیه این موج جدید حملات 
به قوه را به نزدیکی صدور حکم دادگاه چای دبش مرتبط دانســته اند که این خود نشــانه 
سازماندهی شدن معترضان کفن پوش است، از این رو نیاز به برخورد جدی با برگزارکنندگان 

و فراخوان دهندگان این تجمعات به خوبی احساس می شود.
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زهرا قاســمی: احمد بخشایش اردســتانی، عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، در گفت وگو با «شرق» درمورد 
تجمعات اخیر علیه محمدجــواد ظریف، معاون راهبردی رئیس جمهور 
و لــزوم اخذ مجوز برای این نوع تجمعات تأکیــد کرد و گفت که باید این 
اعتراضــات در چارچوب قانون و با رعایت آزادی بیان انجام شــود. عضو 
کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی، درخصوص تجمعات اخیر 
علیه محمدجــواد ظریف، معــاون راهبردی رئیس جمهــور، گفت: «در 
کشــور باید قانون حاکم باشد و اگر قرار باشــد گروهی به طور خودجوش 
یا سازماندهی شــده وارد تجمع شــوند، باید این تجمعات تحت نظارت و 
مجوز قانونی انجام شود. شعاردادن علیه مقامات باید در چارچوب قانون 
صورت گیرد و ما نمی توانیم اجازه دهیم که افراد بدون رعایت این اصول 
وارد تجمعات شــوند». وی افزود: «آزادی بیان در کشــور باید برای همه 
گروه ها وجود داشــته باشد. یعنی هم گروه های موافق و هم مخالف باید 
بتوانند نظرات خود را بیان کنند. این اعتراضات باید از مجرای قانونی دنبال 
شــود تا هم حقوق افراد حفظ شــود و هم امنیت عمومی تأمین شود. ما 
از ابتدای انقلاب هیچ وقت به مخالفان اجازه برگزاری تجمع و اعتراض را 
نداده ایم. در این زمینه، مجلس نیز به تصویب قوانینی پرداخته اســت که 
به مشــاغل حساس، از جمله مســئولیت های آقای ظریف، توجه ویژه ای 
داشــته باشد و ظریف باید از پست خود کنار برود». بخشایش اردستانی در 
ادامه اشــاره کرد: «برخی معتقدند این تجمعات به صورت خودجوش و 
بدون برنامه ریزی خاصی انجام می شــود، اما باید توجه داشت که چنین 
تجمعاتی نیازمند بررســی دقیق است. ممکن اســت برخی افراد به طور 
خودجوش اقدام کنند، امــا در نهایت باید همه تجمعات تحت نظارت و 
مجوز قانونی قرار گیرد تا از بروز هرگونه سوءاســتفاده و آشوب جلوگیری 
شــود». وی همچنین درخصــوص حمایت های سیاســی از محمدجواد 
ظریف گفت: «در دولت، برخی معتقدند که آقای ظریف باید در موقعیت 
خود باقــی بماند، چراکه او در انتخابات نقش داشــت و از حمایت هایی 
برخــوردار اســت. برخی حتی بر ایــن باورند که اگر ایشــان از دولت کنار 
برود، ممکن اســت به یک مخالف جدی و اپوزیســیون تبدیل شود. البته 
این مســائل بیشتر به سیاســت داخلی و اختلافات درون حکومتی مربوط 
می شود». بخشایش اردســتانی همچنین به برخی مباحث حاشیه ای که 
در جامعه مطرح می شود، اشــاره کرد و گفت: «در حالی که این حواشی 
ممکن است توجهات زیادی را جلب کند، مشکلات اصلی کشور همچنان 
در زمینه اقتصادی اســت. یکی از این مشــکلات، کاهش ارزش پول ملی 
اســت که باعث افزایش قیمت ارز و در نتیجه گرانی کالاها می شود. این 
مسائل باید در اولویت قرار گیرد تا مردم احساس بهتری نسبت به وضعیت 
اقتصادی کشــور داشته باشند». وی در پایان افزود: «اگر دولت و مسئولان 
به مسائل اصلی اقتصادی توجه کنند و مشکلات مردم را حل کنند، دیگر 
نیازی به حواشی و تجمعات نخواهد بود. مردم در شرایطی که با مشکلات 
اقتصادی روبه رو هســتند، بیشــتر به دنبال راه حل های عملی و اساســی 

هستند تا اینکه درگیر مسائل فرعی شوند».

تجمعات علیه ظریف باید تحت 
چارچوب قانونی برگزار شود
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